Caso o segurado venha a falecer durante a internação hospitalar coberta pelo seguro, as 
Diárias relativas a este período serão pagas ao (s) seu (s) beneficiário (s). 

Pelo mesmo acidente, o número de diárias indenizadas não pode superar a 
quantidade contratada, limitada a 365 (trezentos e sessenta cinco) diárias e ao 
Capital Segurado Contratado. 

Será estipulado período de franquia para esta cobertura, o qual estará especificado 
no contrato de seguro. 

- Diárias de Incapacidade Temporária (DIT): É caracterizada pela impossibilidade 
contínua e ininterrupta do segurado exercer a sua profissão ou ocupação, durante o

[...]

não podendo ser superior ao valor do capital segurado individual.  

Será estipulado período de franquia para esta cobertura, o qual estará especificado 
no contrato de seguro. 

Pelo mesmo acidente, o número de diárias indenizadas não pode superar a 
quantidade contratada, limitada a 365 (trezentos e sessenta cinco) diárias e ao 
Capital Segurado Contratado. 

As garantias adicionais não são extensivas aos segurados dependentes, e somente 
poderão ser concedidas para a totalidade do grupo segurado. 

As garantias adicionais somente podem ser concedidas para a totalidade do grupo